
     
           ŘÍJEN 2009 • ročník 15, číslo 10 • zpravodaj@mukolin.cz měsíčník Městského úřadu v Kolíně 

V Ko

• Od 6. října je v provozu měřič rych-
losti na Třídvorské ulici.
 

• Městské informační centrum zahá-
jilo předprodej vstupenek na domácí 
utkání basketbalového klubu BC Ko-
lín a hokejového klubu HC Kolín.

• V úterý 27. října od 16 hodin se u po-
mníku T. G. Masaryka před kolínským 
gymnáziem koná setkání u příležitosti 
91. výročí vzniku samostatného Česko-
slovenska. 

• Ještě letos by měla 2. ZŠ v Kmocho-
vě ulici, tzv. „Západka“, dostat novou 
střechu. Kompletní přeložení krytiny 
proběhne za provozu a bude stát 2,5 
milionu korun včetně DPH.

• PIETNÍ VZPOMÍNKA NA ZESNU-
LÉ se koná v neděli 1. listopadu 2009 
od 14.00 hodin na Ústředním hřbitově 
v Kolíně-Zálabí.

• Vánoční strom na Karlově náměstí 
bude rozsvícen v pátek 27. 11. mezi 16. 
a 17. hodinou. Odpoledne bude ná-
městí opět patřit řemeslnému trhu.

• Martinský trh se koná ve čtvrtek 12. 
listopadu na Karlově náměstí. Vánoč-
ní trh je naplánován na úterý 10. pro-
since.

• Zasedání Městského zastupitelstva 
se koná v pondělí 23. listopadu od 15 
hodin v saloncích MSD.

• Město Kolín již nainstalovalo 189 
koncových hlásičů městského rozhlasu 
a do konce roku se počet bezdrátových 
hlásičů zvýší o dalších sedm. Více infor-
mací o městském rozhlasu na str. 3.

stručně z radnice

bleskově z města

Kolín převezme průtah opravený
V posledních dvou letech prošla silnice I/38 (Pražská, Jaselská a Havlíčkova), tzv. prů-
tah, mnoha opravami. Letos v září byl rekonstruován poslední úsek trasy na Pražské 
ulici od prodejny Mountfield až ke křižovatce I/12 a 1/38 ( u Nové Vsi).
„Opravy provedlo Ředitelství silnic a dálnic ČR na základě slibu, který městu Kolín 
dalo,“ uvedl poslanec Ondřej Plašil. Podle jeho slov to pro Kolín znamená, že po dokon-
čení obchvatu převezme město průtah v dobrém stavu.
„Opravy kolínského průtahu běží od roku 2008. Zásadní pro Kolín byla kompletní re-
konstrukce křižovatky Modrý bod v létě minulého roku,“ konstatoval vedoucí odboru 
dopravy Jiří Jeřábek. Křižovatka „Modrý bod“ má po rekonstrukci nové signalizační za-
řízení, upraveno bylo svislé i vodorovné značení. Díky opravám je možné projet městem 
na „zelenou vlnu“. 
„Poslední letošní úsek průtahu v Pražské ulici byl opraven s náklady 20 milionů korun. 
Loňská rekonstrukce křižovatky „Modrý bod“ si vyžádala částku 68 milionů korun. 
Dalších 40 milionů korun stály ostatní loňské opravy průtahu, včetně výměny oken a 
oprav fasád přilehlých budov v souladu s výsledky hlukových studií,“ řekl náměstek 
ŘSD Praha Zdeněk Mečíř.
„Po zahájení provozu na obchvatu Kolína budou komunikace na průtahu (nyní ve sprá-
vě ŘSD) převedeny na město Kolín a Středočeský kraj. Ze silnice I. třídy se stanou míst-
ní komunikace a silnice nižších tříd,“ vysvětlil Jiří Jeřábek. Podle jeho slov město Kolín 
nyní nemá na těchto komunikacích rozhodovací pravomoc, ale po převzetí průtahu 
bude o dopravním značení i provozu rozhodovat kolínský odbor dopravy. 
„ Máme připravenou koncepci nového režimu na „průtahu“. Směřuje ke zklidnění do-
pravy a omezení provozu vozidel nad 3,5 t,“ dodal vedoucí odboru dopravy. Na nyněj-
ších komunikacích tvořících průtah by měla přibýt parkovací místa.   šk

 Ve dnech 8. až 10. října navštívil město Kolín rabín Dr. Andrew Goldstein se skupinou Židů 
z londýnské synagogy Northwood & Pinner Liberal Synagogue. Tato liberální synagoga vlast-
ní svitek kolínské Tóry a dlouhodobě udržuje kontakty s městem Kolín. Letos přijela londýnská 
delegace jednat o připravované expozici k dějinám Židů v Kolíně „Žili tu s námi“. Se starostou 
Jiřím Buřičem otevřel rabín i téma větší propagace Kolína a zařazení  synagogy do dalších tu-
ristických průvodců.                        Foto: šk 
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Události

Městský rozhlas slouží dál
Město Kolín i přes rychlý rozvoj moderních komunikačních technologií nezanevřelo ani 
na zcela osvědčené „ klasické“ způsoby sdělování informací obyvatelům. Bezdrátový 
informační systém - bezdrátový městský rozhlas dále slouží svému účelu. Město Kolín 
má nainstalováno k dnešnímu dni 189 koncových hlásičů a do konce roku se počet bez-
drátových hlásičů zvýší o dalších 7.
K dispozici je všem, kteří projeví zájem o jeho využití a budou se řídit zásadami, jež byly 
v letošním roce zaktualizovány. Městský rozhlas bezúplatně zveřejňuje vlastní informa-
ce a sdělení městského úřadu, zastupitelstva a rady města a nekomerční hlášení organi-
zací a institucí zřízených městem. 
Dále samozřejmě vyhlašuje havarijní situace – stavy kalamity a ohrožení, záplavy, po-
žáry, výluky vody, elektrického proudu, plynu apod. Rychlá a spolehlivá distribuce hla-
sových zpráv varovného nebo informativního charakteru při mimořádných událostech 
může zachránit lidské zdraví, životy a snížit materiální škody. Rovněž slouží k vyhlášení 
pátrání po nezvěstných osobách, případně umožňuje sdělit jiné důležité zprávy, hlášení 
pro humanitární a charitativní účely, informace občanských neziskových organizací, 
sdružení a spolků. 
Za úplatu je možno pomocí městského rozhlasu zveřejnit také hlášení charakteru ko-
merční a soukromé inzerce, informace z oblasti prodeje, podnikání, trhů, prodejních 
výstav apod. 
Vysílání komerčního charakteru je zajišťováno formou pravidelné relace v pondělí a ve 
středu v 16.00 hodin. Ostatní hlášení dle potřeby. 
Počátkem listopadu již nebude hlášení začínat „ohlušujícím gongem“, ale začátek vysí-
lání městského rozhlasu nám oznámí příjemná rozhlasová znělka.
Zásady pro užívání městského rozhlasu je možno nalézt na oficiálních internetových
stránkách města Kolína www.mukolin.cz    Zveřejněny budou v příštím vydánbí Zpra-
vodaje.             Ing. Gabriela Malá

Ve Dnech evropského dědictví se opět
představily kolínské památky

Zářijové Dny evropského dě-
dictví znovu nabídly to neja-
traktivnější z Kolína. Jedno-
značně největší zájem byl o 
dvě exkurze, na něž zajišťo-
valo předprodej vstupenek 
Městské informační cent-
rum. Jak exkurze Kompono-
vaná krajina na Kolínsku, tak 
o týden později konaná Cesta 
krajem bitvy u Kolína se těši-
ly velkému zájmu a byly na-
prosto vyprodané. 
„ Co se týká židovských pa-
mátek, zájem o synagogu byl 

ještě větší než v loňském roce, zejména díky mimokolínským návštěvníkům. Na oba židov-
ské hřbitovy sice dorazilo lidí méně, ale to je způsobeno skutečností, že vstup na ně byl z 
náboženských důvodů umožněn jen v neděli. S tím souvisí i návštěvnicky silně obsazená 
vycházka po kolínských židovských památkách, kterou již tradičně vedl Dr. Jouza z Regio-
nálního muzea,“ řekl David Bárta z kolínského infocentra.
Vzhledem k pěknému počasí se sešlo množství turistů také na Práchovně, která byla rovněž 
po oba dva víkendy otevřena zdarma.“
Velký zájem byl tradičně o chrám sv. Bartoloměje, který je v současné době uzavřen kvůli 
rekonstrukci. „Na zvonici návštěvníci přicházeli průběžně. Provoz jsme mírně regulovali,“ 
uvedl farář Libor Bulín. Regulace počtu lidí na zvonici je nutná kvůli kapacitě - na ochoz se 
nevejde více než dvacet návštěvníků. Také o další otevřené kostely byl zájem. „Lidé uvítali, 
že se mohou podívat i do jinak uzavřených objektů,“ dodal Libor Bulín. Podle jeho slov ale 
návštěvnost církevních památek nijak zásadně nevybočila od let minulých.
Z objektů zajišťovaných Regionálním muzeem v Kolíně byl největší zájem o autorskou vý-
stavu keramiky a obrazů Pavla Rajdla. „Nejúspěšnější byla vernisáž výstavy. Větší návštěv-
nost zaznamenaly i samotné objekty muzea, které byly otevřeny zdarma,“ řekla pracovnice 
oddělení propagace regionálního muzea Alena Nekolová.                  šk/foto:šk

Den Středočeského kraje
v kolínském muzeu

Ve středu 28. 10. 2009 v době od 10 do 
17 hodin se v Regionálním muzeu Kolín 
koná zábavný den pro děti i dospělé: Šest 
zastavení na cestě k poznání práce pí-
saře. Akce proběhne formou odlehčené 
soutěže v rámci Dne Středočeského kra-
je. Po absolvování všech „zastavení“ do-
stanou soutěžící glejt se svým jménem.
Postavy písařů ztvární členové skupiny 
historického šermu Páni z Kolína.
Více informací podá Miroslav Horáček, 
telefon:  607502197.  

Firma Echelon by mohla 
koupit zbytek zóny
 
Zastupitelstvo města Kolína na svém 
zářijovém zasedání schválilo záměr 
města na prodej zbývajících pozemků 
v průmyslové zóně Kolín - Ovčáry. „O 
pozemky projevila záměr firma Echelon
a.s., Praha,“ uvedl místostarosta 
Roman Pekárek. Firma Echelon podle 
slov místostarosty zde má své záměry, 
které vyhovují podmínkám průmyslové 
zóny. “Jsme ve stádiu uzavírání smlouvy 
o smlouvě budoucí a ladíme podmínky 
případného prodeje a samotný záměr,“ 
dodal Roman Pekárek. Záměr také 
musí projít schvalovacím řízením 
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a 
agentury CzechInvest.
Prodej téměř 90 hektarů by městu Kolín 
mohlo  přinést až  400  milionů korun. 
„Cena, o které s firmou jednáme, 
je kompromisem mezi nabídkou a 
poptávkou,“ říká Roman Pekárek. 
Vloni byla cena 1m2 550 korun, letos 
je to méně. „Že se objevil investor se 
zájmem o zbytek zóny, považujeme 
za historický úspěch. Město Kolín by 
využitím zbývajících pozemků naplnilo 
záměr zóny,“ dodal místostarosta.
Ve hře o pozemky v průmyslové zóně 
Kolín Ovčáry jsou ale i nadále zájemci 
o výstavbu sluneční elektrárny. „Tato 
zařízení jsou v kurzu, je to trend dnešní 
doby,“ uvedl starosta Jiří Buřič. Město 
Kolín registruje v současné době čtyři 
oficiální zájemce. Ti nabízejí několik
možností využití pozemků: pronájem, 
prodej, případně spolupodílnictví města 
na prodeji elektřiny. O dalším osudu 
průmyslové zóny bude rozhodovat 
listopadové zastupitelstvo.                    šk
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Upozornění

Blokové čištění ulic 
LISTOPAD 2009
* pondělí 3. 11. - Moravcova 851-
856, 874-876;
* čtvrtek 6. 11. - V Břízách, Družstevní;
* pondělí 10. 11. - Moravcova 871-
873, Březinova 971-974;
* čtvrtek 13. 11. - Na Magistrále (sle-
pá);
* čtvrtek 20. 11. - Dělnická (Bezručo-
va - Tyršova);
* pondělí 24. 11. - Lipanská (slepá);
* čtvrtek 27. 11. - Rim. Soboty 840 
- 845 po VS.

V Kolíně se měří rychlost na mnoha místech 
- jezdí se však pořád rychle
V úterý 6. října byl na Třídvorskou ulici instalován měřič okamžité rychlosti se statis-
tickým modulem. Díky tomuto zařízení je možné zaznamenávat počet projíždějících 
vozidel, jejich rychlost a další údaje. Kromě měřiče na Třídvorské je v Kolíně ještě pět 
dalších stejných zařízení. „Měřiče okamžité rychlosti jsou na Veltrubské ulici, Ovčárec-
ké, V Orebitské ulici v obou směrech a na Štáralce,“ vyčíslil vedoucí odboru dopravy 
Jiří Jeřábek. Měřiče s pouze informativním výstupem nechalo město Kolín nainstalovat 
na Ovčáreckou ulici ve směru na Sendražice v obou směrech, dále na Polepskou ulici, 
Žižkovu a do Štítar na Radovesnickou ulici.
Radar, který měří rychlost a fotograficky zaznamenává projíždějící vozidla, je v Kolí-
ně na Ovčárecké ulici před základní školou. „Radar zde byl instalován, aby došlo k co 
největšímu zklidnění dopravy u školy,“ vysvětlil Jiří Jeřábek. Dopravě v této lokalitě by 
měla pomoci i nová světelná křižovatka ulic Ovčárecká a Okružní, která začne sloužit ři-
dičům koncem tohoto roku. V těchto dnech město Kolín pracuje na stavebním povolení 
a v nejbližší době začne firma AŽD Praha s instalací světelného signalizačního zařízení.
„Po spuštění provozu na nové křižovatce přesuneme úsekové měření rychlosti na jiné 
frekventované místo v Kolíně,“ dodal vedoucí odboru dopravy.

Statistika počtu vozidel a rychlostí ze záznamového zařízení na Veltrubské ulici v 
období od 1. 10. do 6. 10. 2009.
* V uvedeném období projelo úsekem v obou směrech 27 913 vozidel. 
* Více než polovina projíždějících vozidel překročila povolenou rychlost 50km/hod. 
* 4457 vozidel jelo rychlostí 60-70 km/hod.
* 1067 vozidel jelo rychlostí 70-80 km/hod. 
* 278 vozidel jelo rychlostí nad 80 km/hod.
Statistika počtu vozidel a rychlostí ze záznamového zařízení na Ovčárecké ulici ve 
směru do centra v období od 1. 10. do 6. 10. 2009.
* V uvedeném období projelo úsekem v obou směrech 85 726 vozidel. 
* 30 719 projíždějících vozidel překročilo povolenou rychlost 50km/hod. 
* 4716 vozidel jelo rychlostí 60-70 km/hod.
* 618 vozidel jelo rychlostí 70-80 km/hod. 
* 120 vozidel jelo rychlostí nad 80 km/hod.
Statistika počtu vozidel a rychlostí ze záznamového zařízení na Orebitské ulici ve 
směru Polepská v období od 1. 10. do 6. 10. 2009.
* V uvedeném období projelo úsekem v obou směrech 15303 vozidel. 
* 1663 projíždějících vozidel překročilo povolenou rychlost 50km/hod. 
* 221 vozidel jelo rychlostí 60-70 km/hod.
* 26 vozidel jelo rychlostí 70-80 km/hod. 
* 6 vozidel jelo rychlostí nad 80 km/hod.

* Přes Štáralku denně v obou směrech projede 30 tisíc vozidel.
Dne 6. 10. 2009 překročilo rychlost 60km/hod. 826 aut, rychlost 70 km/hod. překročilo 
480 vozidel a více než 80 km/hod. jelo 212 vozidel. 

Přehled dávek státní 
sociální podpory

Úřad práce v Kolíně, odbor státní sociál-
ní podpory, Karlovo náměstí 45, Kolín I 
,poskytuje následující dávky státní soci-
ální podpory:

a) Dávky poskytované v závislosti na 
výši příjmu:
1.přídavek na dítě;
2.sociální příplatek;
3.příspěvek na bydlení.
b) Ostatní dávky:
1.rodičovský příspěvek;
2.dávky pěstounské péče;
3.porodné;
4.pohřebné.

Informace k dávkám SSP obdržíte na te-
lefonickém čísle 321 613 672.

Zápisy do základních škol 

Zápisy do 1. ročníků kolínských ZŠ se bu-
dou konat ve dnech 21. a 22. ledna 2010 
(bližší informace na každé ZŠ).
Dny otevřených dveří pro veřejnost – ze-
jména pro budoucí prvňáčky a jejich rodi-
če – se budou na jednotlivých ZŠ konat ve 
dnech:
* ZŠ Kolín II, Bezručova (1.ZŠ) – 25. 11. 
2009;
* ZŠ Kolín II, Kmochova (2.ZŠ) – 24. 11. 
2009; 
* ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého (3.ZŠ) – 2. 
12. 2009;
* ZŠ Kolín III, Lipanská (4.ZŠ) – 8. 12. 
2009; 
* ZŠ Kolín V, Mnichovická (5.ZŠ) – 10. 12. 
2009; 
* ZŠ Kolín V, Ovčárecká (6.ZŠ) – 26., 27.,  
28. 11. 2009 – v rámci oslav 110. výročí za-
ložení školy;
* ZŠ Kolín III, Masarykova (7.ZŠ) – 25. 11. 
2009.

Sledge hokejisté se představí doma
Letošní ročník České sledge hokejové ligy začal pro tým z Kolína zápasem ve Zlíně proti 
domácím Medvědům. Velmi vyrovnané utkání s řadou neproměněných šancí kolínského 
týmu nakonec skončilo výhrou domácích 3:1. Branku dával kapitán Pavel Kubeš.
Hned druhý den Draky čekal jejich soupeř a zároveň přemožitel z play off minulého roč-
níku soutěže Kohouti Olomouc. Soupeře z Olomouce poznamenal vznik nového týmu ve 
Studénce,ve kterém hraje několik bývalých hráčů týmu Kohoutů, a tak výkony tohoto týmu 
v letošní sezóně nebudou patřit mezi oslnivé. To se ukázalo i v duelu s kolínským týmem, 
když se olomouckým podařilo vstřelit pouze čestný úspěch, naproti tomu Kolín po kvalit-
ním výkonu skóroval hned šestkrát a zaslouženě vyhrál 6:1. Za Kolín skórovali Kubeš 2x, 
Raul, Pabst, Dobruský a Obořil.
Zatím v posledním zápase se na domácím ledě Draci Kolín utkali s nováčkem ze Studénky. 
Po divoké přestřelce soupeře rozstříleli 9:4, Buhr R., Raul 3x, Dobruský, Bejvl, Kubeš 2x 
a Pabst 1x. V průběžném pořadí jsou Draci Kolín na čtvrtém místě tabulky České sledge 
hokejové ligy se zápasem k dobru.
Nyní je čeká velmi náročný víkend, kdy se nejdříve v sobotu 31.10. od 19:00 h utkají s
úřadujícími mistry z Karlových Varů a hned v neděli 1.11. od 12:30 h nastoupí proti praž-
ské Spartě, která byla druhým finalistou minulého ročníku soutěže. Obě utkání se hrají na
zimním stadionu v Kolíně.
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Události ve fotografii

 V sobotu 19. září uspořádal kolínský skate shop Tlustá kočka v po-
řadí již třetí ročník závodu Skate contest. Akce na podporu skate scény 
přivedla do Kolína 35 závodníků z tuzemské špičky. Zájem byl i mezi 
diváky, kterých do skateparku dorazilo více než 200. Komu tentokrát 
návštěva nevyšla, má příležitost znovu za rok. Jak uvedl organizátor 
Michal Opočenský, akce by se mohla opakovat.    Foto: Petra Kučerová

 Kolínští hokejisté dostali defibrilátor. 24. září předal přístroj za 
39 tisíc korun zástupcům klubu místostarosta MUDr. Pavel Hoff-
mann. Jde o reakci na nové opatření, podle něhož by na sportovištích 
měly být k dispozici laické defibrilátory. Prezident SC Kolín Ondřel
Franc doufá, že na kolínském ledě nenastane situace, kdy by bylo 
nutné přístroj použít.                                  Foto: KD Michal Bílek 

 Ve středu 30. září bylo v Sendražicích otevřeno dětské hřiště.  
Město Kolín získalo částku 200 tisíc korun na akci Obnova dětských 
hřišť v Kolíně z programu Partnerství pro Kolínsko, financovaného
společností TPCA. Na herní plochu bylo umístěno šest prvků a dvě 
lavičky. Návštěvníci mohou vyzkoušet různá houpadla, houpačky i 
dvanáctibokou lanovou pyramidu. Instalaci herních prvků provedla 
firma Tomovy parky, s.r.o. Město Kolín se na realizaci sendražického
hřiště podílelo částkou 56 tisíc korun.        Foto: šk 

 23. září se na Zámecké sešli bývalí i současní pedagogové kolín-
ského okresu. Akci pořádal Odborový svaz pracovníků školství spolu 
s odborem školství, kultury a sportu Městského úřadu Kolín. Celkem 
do sálu na Zámecké dorazila stovka učitelů. Kulturní program ob-
starala Taneční škola Matyáš a děti z 1. a 4. ZŠ.                       Foto: šk 

 Začátkem října byly v obřadní síni kolínské radnice vyhlášeny vý-
sledky literátrí a výtvarné soutěže pro děti základních a mateřských 
škol. Soutěž s ekologickou tématikou připravila ve spolupráci s měs-
tem Kolín společnost AVE Kolín. Porota vybírala z více než stovky 
obrázků a šedesáti literárních prací. Obrázky i texty byly vystaveny 
na radnici i v obřadní síni. Ceny předal místostarosta Kolína pan 
Mgr. Roman Pekárek a jednatelka společnosti AVE Mgr. Věra Su-
chomelová.              Foto: šk 

 Druhý říjnový víkend patřil loutkovému festivalu Śmydra a ...šmy-
tec. Jeho druhý ročník se tentokrát konal na Kmochově ostrově. Na 
třech pódiích se představila amatérská divadélka kolínského regio-
nu, doplněná profesionály, a výborní muzikanti.
                       Foto: Zdeněk Hejduk 
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Program MSD
Neděle 1. 11. od 14 hodin

O KUBOVI ZE SMOLNÉ LHOTY.
Hudební pohádka pro děti na motivy po-
hádky Elišky Krásnohorské.

Úterý 3.11. od 18 hodin
EVA A VAŠEK.

Populární dvojice manželů Ševčíkových 
a jejich skladby s klávesami i harmoni-
kou nemohou chybět v podzimní nabíd-
ce MSD.

Sobota 7. 11. od 7.30 hodin
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ.

Středa 4. 11. od 8.45 a 10 hodin
HALLOWEENSKÁ SHOW –
STRAŠIDEL SE NEBOJÍME.

Interaktivní pořad M. Růžičkové je 
vhodný pro děti od 2 do 10 let a určený 
pro mateřské školy a 1. stupeň ZŠ.

Středa 11. 11. od 19 hodin
Elena Sonenshine & Jocose Jazz

První dáma českého jazzu se v vrací na 
česká pódia v miniturné nazvaném Tur-
né svobody. 

Čtvrtek 12. 11. od 19 hodin
JIŘÍ KOLBABA.

Audiovizuální přednáška populárního 
cestovatele  na téma Bali – ostrov bohů.

Sobota 14. 11.od 18 hodin
3. JIŽANSKÁ NOC 

Třetí setkání milovníků jižanského roc-
ku. Představí se polská kapela Highway, 
The Cell, kapela 1202 Station z Teplic, 
teplická formace Blue Rocket a další.

Středa 18. 11. od 19 hodin
SCREAMERS – TRAVESTI SHOW 

 Úterý 17. 11. od 19 hodin
Od baroka k jazzu -  Sax a piano duo
Roman Vojtíšek – saxofony, Laura Vlko-
vá – klavír. 

Sobota 21. 11. 
HOMOTRONNÍ NEŠKVOR

Divadelní představení kolínsko – zruč-
ského souboru. 

ZPRÁVIČKY Z ÚTULKU

Ladím anténu a vysílám ze stanice Alíkov aktuality. 
Přeji hezký teple barevný podzim, milí čtenáři. Lesní zvířena větrá před zimním spánkem 
naposledy pruhované peřiny na pařezech a vymetá nory, malíři vyrážejí se stojany do ple-
néru, jelikož podzimní barvy jsou zkrátka podzimní barvy - pěkně syté. A u nás se začíná 
topit v kamnech. Inu podzim.
Dovolím si krátkou statistickou zprávičku - třicátého září byl do útulku přijat 2222. pejsek, 
respektive fenka jménem LILI. Nový domov našla hned sedmý den, tedy těsně po ukončení 
karantény. V protokolu, v kolonce charakter, měla záznam /doslova/: Pere se se psy, žárlí, 
ale je čistotná. Novému pánovi i čtyřnohému čistotnému, žárlivému rváči přejeme hodně 
štěstí...a trpělivosti.
Alíkovskou událostí roku 2009 byl čtvrtý ročník kolínských Alíkovin, jejichž milým hostem 
byl pan Zdeněk Srstka. Byl opravdu milý,  laskavý a trpělivý při focení se s každým a při 
podepisování všeho možného. V Kolíně mu bylo dobře a Kolíňáci jsou údajně moc fajn. A 
to on, prosím, neříkal jen tak. 
Dalším milým hostem byl MVDr. Tomáš Forst, který v minulosti předsedal Kolínskému 
spolku na ochranu zvířat - kdysi organizátor prvních voříškiád v Kolíně. Na Alíkovinách 
přijal funkci jednoho z porotců. Tento spolek nadšenců dříve suploval funkci útulku a 
rozhodně si zaslouží vzpomínku a poděkování. Můžeme pochválit i počasí, na kterém je 
úspěch této psí veselosti pochopitelně nejvíce závislý. Dále je velmi důležitým faktorem 

letošních čtyřicet soutěžících a právě ti si zaslouží opravdu 
velké poděkování za to, že nesli kůže i kožichy na kolínský 
trh do Borků a pěkně veřejně zaexhibovali. Každým ro-
kem se soutěžící viditelně zlepšují ve výkonech - jsou rok 
od roku rafinovanější. Upřímně děkujeme za statečnost a
těšíme se za rok na shledanou.
Fotoreportáž z kolínských Alíkovin 2009 najdete na www.
utulekkolin.estranky.cz v menu pod názvem „Akce pro 
malé i velké“ nebo „Fotoreportáže z útulku“.
Za laskavou podporu této akce děkujeme níže jmeno-
vaným: ZOO-Marketu Bohuslava Šváchy / ceny pro psí 
vítěze /, Zdeňku Kotoušovi / ceny pro dvounohé vítěze /, 
Gabriele Kučerové-Restaurace Stap, Fittnesklubu manže-
lů Podneckých / elektrický proud /, AVE Kolín / popelnice 
a svezení odpadu /, veterinární klinice U KAŠPARA / pro-
dej útulkových pohlednic, za který byly též pořízeny ceny 
pro „umístěné“, / MVDr. Marcele Burešové / veterinární 
kontrola /.

Také veliké poděkování spoluorganizátorovi - přátelům z DDM Kolín, Petře Pokorné a mo-
derátorskému esu Lubošovi Votroubkovi za jeho neúnavné a skvělé „mletí pantem“.
Poslední velké díky všem, kdo přispěli útulku do psí boudy-kasičky. Výtěžek činil 3 379 Kč, 
nejvíce za čtyři roky. Děkujeme mnohokrát.
Na fotografii vidíte pana Srstku s naším mecenášem Bohouškem Šváchou, který kdysi hrál
v komparsu ve filmu s kolegou Srstkou. Byl to film válečný jménem Na západní frontě klid,
natočený podle knihy Ericha Maria Remarqua. Pan Srstka v jedné scéně přináší raněného 
vojáka k místu, kde Bohoušek pere obvazy. Tak to jen pro pořádek - velmi zajímavá infor-
mace, která vám zkrátka nesmí uniknout.
Tak vám nevím, zda jsem na něco nebo někoho nezapomněla. To bych tedy nerada-tako-
vou nekázeň. Doufám, že ne. Pokud zapomněla, doplním s omluvou příště, a pokud neza-
pomněla, nedoplním s omluvou příště. Tak uvidím. Moc vás zdravím. Alice

Základní škola Kolín II, Bezručova 980
,,JEDNIČKA-ŠKOLA POROZUMĚNÍ“

zve všechny předškoláky, školáky, rodiče a naše přátele
25. listopadu od 8 do 16.30 hodin

NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.

Ukážeme Vám prostory naší školy, uvidíte každodenní práci na-
šich žáků ve třídách, prohlédnete si odborné učebny, předve-
deme Vám drobná vystoupení, práci kroužků a předškoláci si 
zkusí ,,školu nanečisto“.
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rada města
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* Rada města Kolína zrušila usnesení 
Rady města Kolína č. 697 ze dne 3. 12. 
2007 a stanovila pravidla pro přijímání a 
vyřizování petic a stížností. Pravidla jsou 
účinná od 01. 09. 2009. 
* Rada města Kolína schválila:
1. Nařízení města Kolína č. 3/2009 o ochra-
ně hnízdní populace rorýse obecného při 
rekonstrukcích budov.
2. Příplatek za vedení MŠ pí Monice Šaf-
ránkové, ředitelce MŠ Kolín IV, Jeronýmo-
va 772. 
3. Návrh na oslovení firem pro zhotovení
veřejné zakázky malého rozsahu: „Městský 

domov důchodců v Kolíně – výtah“. 
4. Poskytnutí finančního příspěvku ve výši
20.000 Kč sdružení pro pomoc tělesně po-
stiženým Srdíčko na zakoupení noteboo-
ku.
5.) Změnu organizačního řádu městského 
úřadu schváleného na 73. schůzi RM dne 
7. 7. 2008 usnesením č. 1100; navrhova-
ná změna – zapracování zrušení příspěv-
kové organizace „Městský zimní stadion“ 
s účinností od 01. 09. 2009
a rozšíření o funkční příslušnosti:
a) Kancelář úřadu – oddělení informatiky 
– „koordinuje v MěÚ a v území ORP reali-

zaci elektronizace veřejné správy (eGover-
nment)“.
b) Odbor hospodářská správa – podatelna 
– „zajišťuje ověřování listin (legalizace) a 
podpisů (vidimace) včetně pokladní služ-
by“.
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit prodej částí pozemků ostatní plo-
cha o výměře cca 22 m2 a zahrady o výměře 
cca 4 m2 v k.ú. Štítary, obec Kolín, z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví J. Ma-
touše, bydlištěm Kolín-Štítary, za cenu 100 
Kč/m2, tj. celkem za cca 2.600 Kč.

* Rada města Kolína schválila: 
1. Žádost společnosti MAFRA, a. s., Karla 
Engliše k užití znaku města Kolína za úče-
lem prezentace města Kolína v příloze de-
níku MF DNES.
2. Návrh na udělení souhlasu s navýšením 
počtu žáků ve vzdělávacím oboru Pomocná 
škola u Základní školy a Mateřské školy, 
Kolín, Kutnohorská 179, na 70 žáků, při-
čemž celková kapacita školy zůstane za-
chována.
3. Udělení výjimky z počtu dětí v jedné tří-
dě MŠ pro školní rok 2009/2010 u Mateř-
ské školy Kolín II, Masarykova 891 – zvý-
šení počtu dětí v jedné třídě na 28 dětí, tj. 
celkem o 4 děti.
4. Oslovení firem pro zhotovení zakáz-
ky ,,SSZ Kolín – křižovatka Ovčárecká/
Okružní a přechody pro chodce v ul. Ovčá-
recká“. 
5. Pronájem pozemků (orné půdy) k ze-
mědělskému využití v k.ú. Kolín, v k.ú. 
Pašinka. Celková výměra pozemků k pro-
najmutí je 99 803 m2 – ve vlastnictví města 
Kolína na dobu 1 roku, tj. od 1. 10. 2008 
– 30. 9. 2009, společnosti POLINE, s. r. o.,  
za nájemné 2.500 Kč/ha/rok, tj. celkem za 
24.951 Kč.       
6. Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 882/14 v kat. území Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína, v rámci stavby „Nová NTL 
plynovodní přípojka pro čp. 862 – Kolín, 
ul. Říční“ a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením 
stavby, kde budoucím oprávněným z věc-
ného břemene bude STP Net, s.r.o., inves-
torem stavby je L. a M. Herdovi a budoucím 
povinným město Kolín.
7. Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
stavebního objektu SO 651 na pozemku 
parc. č. 3919 (orná půda), dále na pozem-

cích parc. č. 3937, 2961/1 a 3911 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) v kat. území 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rám-
ci stavby „Přeložka silnice I/38 – obchvat 
Kolín“, a uzavření smlouvy o zřízení věc-
ného břemene, kde budoucím oprávně-
ným z věcného břemene bude ČEPRO, a. 
s., budoucím investorem Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, a budoucím povinným město 
Kolín.
8. Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu zřídit a provozovat plynárenské za-
řízení včetně jeho příslušenství na pozem-
cích parc. č. 3029/6 v kat. území Kolín dle 
geometrického plánu č. 4718-89/2009 do-
sud nezapsaného v katastru nemovitostí, a 
uzavření smlouvy o  zřízení věcného bře-
mene, kde oprávněným je STP Net, s.r.o., 
a povinným město Kolín, za jednorázovou 
úplatu 5.800 Kč .
9. Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu umístit vodovodní a kanalizační 
přípojku na pozemku parc. č. 2515/8 a 
2515/33 (oba ostatní plocha, ostatní ko-
munikace) v kat. území Kolín ke stánku 
s občerstvením a uzavření smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne, kde budoucím oprávněným bude paní 
Pham Thi Loan a budoucím povinným  
město Kolín. 
* Rada města Kolína doporučila ZM  
schválit:
1.) Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2009 
o školských obvodech základních škol ve 
městě Kolín.
2. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěv-
kových organizací zřizovaných městem 
Kolín, kterými se s účinností od 1. 10. 2009 
mění a doplňují zřizovací listiny, jak je uve-
deno v přílohách:
- Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěv-
kové organizace Městské divadlo Kolín; 
- Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěv-
kové organizace Městský společenský dům 

v Kolíně; 
- Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěv-
kové organizace Městská knihovna Kolín; 
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvko-
vé organizace Městská správa kin. 
3. Dodatky ke zřizovacím listinám škol zři-
zovaných městem Kolín, kterými se s účin-
ností od 1. 10. 2009 mění a doplňují zřizo-
vací listiny následujících škol:
- MŠ Kolín II, Bachmačská 710 – dodatek 
č. 2;
- MŠ Kolín II, Bezručova 801 – dodatek č. 
2;
- MŠ POHÁDKA, Kolín V, Chelčického 
1299 – dodatek č. 2;
-  MŠ Kolín IV, Jeronýmova 772 – dodatek 
č. 2;
- MŠ Kolín II, Kmochova 943 – dodatek č. 
2,
- MŠ Kolín II, Masarykova 412 – dodatek 
č. 2;
- MŠ SLUNÍČKO Kolín-Sendražice, Škol-
ní 430 – dodatek č. 2;
- MŠ Kolín V, T. Štítného 975 – dodatek č. 
2;
- ZŠ Kolín II, Bezručova 980 – dodatek č. 
1;
- ZŠ Kolín II, Kmochova 943 – dodatek č. 
1;
- ZŠ Kolín III, Lipanská 720 – dodatek č. 1;
- ZŠ Kolín III, Masarykova 412 – dodatek 
č. 1;
- ZŠ Kolín V, Mnichovická 62 – dodatek č. 
1;
- ZŠ Kolín V, Ovčárecká 374 – dodatek č. 
1;
- ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 633 – do-
datek č. 1;
- ZUŠ Fr. Kmocha, Kolín II, Sokolská 24 
– dodatek č. 1.
4. Zaplacení až 70 % kupní ceny za prodej 
bytové jednotky včetně pozemku v pravi-
delných měsíčních splátkách s maximální 
lhůtou splatnosti 5 let Paní Bulíčkové, ul. 
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 Plné znění všech usnesení ze zasedání 
Rady a Zastupitelstva města Kolína lze najít 
na úřední desce Městského úřadu nebo na 
internetových stránkách : www.mukolin.cz

Ant. Kaliny, čp.1351, cena bytu 556.324 
Kč, půjčka 389.324,-Kč.
5. Zrušené usnesení č. 318 z XVIII. zasedá-
ní Zastupitelstva města Kolína, konaného 
dne 25. května 2009, v tomto znění:
„Zastupitelstvo města Kolína schvaluje od-
koupení pozemků o celkové výměře 996 m2 
vše v k.ú. Kolín, z vlastnictví České repub-
liky, zastoupené Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 
města Kolína za cenu 963,29 Kč/ m2, tj. cel-
kem za 1.127.050 Kč ( cena byla stanovena 
znaleckým posudkem“)
a odkoupení pozemků o celkové výměře 

996 m2, vše v k.ú. Kolín, z vlastnictví České 
republiky, zastoupené Úřadem pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových, do 
vlastnictví města Kolína za cenu 963,29 
Kč/m2, tj. za celkovou cenu, včetně znalec-
kého posudku – 1.000 Kč, zaokrouhlenou 
na celé tisíce. 
6. Prodej části pozemku o výměře cca 100 
m2 v k. ú. Zibohlavy z vlastnictví města 
Kolína manželům L. a D. Horáčkovým, za 
kupní cenu 200 Kč za 1 m2.
7. Prodej pozemkových parcel o celkové vý-
měře 92 144 m2, všechny pozemky v obci a 
katastrálním území Kolín, v Kolíně IV, prů-

myslová zóna Kolín-Šťáralka – z vlastnic-
tví města Kolína do vlastnictví společnosti 
COSS, spol. s r.o., za celkovou dohodnutou 
kupní cenu 15.000.000 Kč, to je 163 Kč za 
l m2.
8) IV. rozpočtové opatření rozpočtu města 
Kolína na rok 2009.
* Rada města Kolína zmocnila starostu 
města Jiřího Buřiče k výkonu vlastnických 
práv města Kolína jako podílového spo-
luvlastníka na jednáních spoluvlastníků 
pozemků parc. č. 1963/3 a parc. č. 1968/3 
v katastrálním území a obci Kolín.

* Rada města Kolína schválila:
1. Žádost společnosti MEDIA/JUVEN, s. 
r. o., o udělení souhlasu k užití znaku města 
za účelem prezentace města Kolína v publi-
kaci cestovního ruchu RELAX 2010. 
2. Finanční příspěvek Konfederaci politic-
kých vězňů ČR na zhotovení pamětní desky 
Borise Volka ve výši 10.000 Kč.
3. Oslovení firem pro zhotovení zakázky
„Stavební úpravy okružních křižovatek 
v areálu PZ Kolín – Ovčáry“.
4. Pořadí uchazečů na realizaci veřejné za-
kázky malého rozsahu: “Městský domov 
důchodců v Kolíně – výtah“ .
5. Pořadí uchazečů firem pro zhotovení
veřejné zakázky ,,Rekonstrukce a oprava 
střechy 2. ZŠ Kmochova, Kolín“, a dále 
schvaluje vyřazení uchazečů o tuto veřej-
nou zakázku.
6. Přidělení finančního příspěvku z rozpoč-
tu města Římskokatolické farnosti v Kolíně 
ve výši 180 000,- Kč na pokračování rekon-
strukce - obnovy zastřešení lodě a presbytá-
ře kostela sv. Víta v Kolíně V.
7. Výpůjčku pozemku, tj. bezúplatného 
užívání pozemku parc. č. 883/196 (ostatní 
plocha – jiná plocha) o výměře 65 m2 v k.ú. 
a obci Kolín, ve vlastnictví ČR, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu a uzavření 
smlouvy o výpůjčce mezi ÚZSVM jako půj-
čovatelem a městem Kolín jako vypůjčova-
telem na dobu 2 let a doporučuje schválit 
bezúplatný převod tohoto do vlastnictví 
města Kolína za daných podmínek:
8. Výpůjčku, tj. bezúplatné užívání pozem-
ků parc. č. 2515/29 a 2567/160 (oba ostat-
ní plocha, jiná plocha) v kat. území Kolín, 
ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových a uzavření 
smlouvy o výpůjčce na dobu 2 let, kde půj-
čovatelem bude ÚZSVM a vypůjčovatelem 
město Kolín.
9. Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu umístit vodovodní řad na pozem-
ku parc. č. 329/1 v kat. území Zibohlavy a 
obci Kolín a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene, kde 

budoucím oprávněným je Vodohospodář-
ské sdružení Kolín a budoucím povinným 
město Kolín.
10. Uzavření nájemní smlouvy na 6 bytů    
na dobu určitou 2 let s možností prodlou-
žení.
11. Uzavření nájemní smlouvy na byt  v ul. 
Hrnčířská, Kolín II, na dobu určitou 6 mě-
síců s možností prodloužení.
12. Prodloužení nájemní smlouvy na 115 
bytů v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín 
II, na dobu určitou 6 měsíců s možností 
prodloužení.
13. Prodloužení nájemní smlouvy na 5 bytů 
v ul. V Kasárnách, Kolín II, do 30. 9. 2011.
14. Pronájem bočních chodeb a balkonu 
v objektu č.p. 126/157, ul. Na Hradbách, 
Kolín I – židovská Synagoga (296 m2), Ob-
čanského sdružení Funkeho Kolín, zastou-
peným MgA. Naďou Kováříkovou, za úče-
lem uspořádání výstavy 9. fotografického
festivalu Funkeho Kolín 2009 v době od 3. 
10. 2009 – 31. 10. 2009 za nabídnuté sym-
bolické nájemné ve výši 100,-Kč a uzavření 
nájemní smlouvy na dobu určitou. 
15. Pronájem nebyt. prostor ve 3. nadzem-
ním podlaží domu č.p. 764, ul. Smetano-
va, Kolín IV, v části objektu B (51,88 m2) 
MUDr. Haně Zinkové, bytem Kolín III, 
za účelem provozování ordinace praktic-
ké lékařky za nabídnuté nájemné ve výši 
57.068,-Kč/rok (1.100,-Kč/m2/rok) bez 
služeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
16. Pronájem nebyt. prostor ve 4. nadzem-
ním podlaží domu č.p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV, v části objektu B (19 m2) Tyflo-
Centrau Praha o.p.s., za účelem poskytová-
ní soc. služeb zrakově handicap. občanům, 
poskytování soc. aktivizačních služeb (vol-
nočasové aktivity), poradenských konzul-
tací, pravidelných setkávání s nevidomými 
a slabozrakými a vytvoření zázemí pro vý-
běr a zkoušení kompenzačních pomůcek za 
nabídnuté nájemné ve výši 19.000,-Kč/rok 
(1.000,-Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou.

17. Pronájem nebyt. prostor v přízemí 
domu č.p. 1000 b, ul. Ant. Kaliny, Kolín 
V, (97 m2) ABC REAL - Kolín spol. s r.o., 
za účelem zřízení prodejny „Kuchyňské 
a domácí potřeby, domácí elektro“ za na-
bídnuté nájemné ve výši 155.200,-Kč/rok 
(1.600,-Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou.
18. Změnu v příloze č. 2 organizačního  
řádu Městského úřadu Kolín schváleného 
na 73. schůzi RM dne 7. 7. 2008 usnesením 
č. 1100; změna je účinná od 14. 9. 2009.  
19. Oslovení firem pro zhotovení zakázky
„Zateplení pláště budovy domu čp. 44, ul. 
Tovární v Kolíně“ .  
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit:
1. Kooptování Mgr. Michala Adamce, jako 
zástupce města Kolína do správní rady TJ 
SC Kolín .
2. Výstavbu fotovoltaické výrobny elektři-
ny v areálu společnosti Kopos Kolín, a.s., 
která bude umístěna na střechách hlavních 
výrobních objektů závodu.
3. Bezúplatné nabytí pozemků v obci a ka-
tastrálním území Kolín, z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majet-
kem státu Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, do vlastnictví města 
Kolína a uzavření smlouvy o bezúplatném 
převodu za daných podmínek:
* Rada města Kolína zrušila veřejnou 
zakázku malého rozsahu - zateplení pláště 
budovy domu čp. 44, ul.Tovární. 
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10 let od zrušení kolínského rozhlasu 
po drátě

Dne 30. září 2009 si Kolín připomněl smutné desáté výročí  zrušení 
pravidelného vysílání v kolínském „rozhlase po drátě“. 
Kolínské vysílání, jak ho každý znal, začalo koncem padesátých 
let z původního studia Rozhlasu po drátě v Pražské ulici v domě 

nad Poštou. Redakce sídlila v Mostní 
ulici, kde postupně vznikalo také 
další studio. Velkou zásluhu na 
vzniku studia měl jeho dlouholetý 
redaktor Rudolf Dršata. Díky jemu 
se mohl Kolín pyšnit velmi kvalitním 
pravidelným vysíláním, které se plně 
vyrovnalo vysílání Československého 

rozhlasu. 
Rozhlas po drátě fungoval nejen v Kolíně, ale také v Českém Brodě, 
Kostelci nad Černými lesy, Červených Pečkách, Zásmukách , Týnci 
nad Labem, Velimi a Ovčárech.
Jeho velkou výhodou byly nízké náklady, nezávislost na elektrické 
síti a hlavně možnost regionálního vysílání na několika úrovních. 
Existovalo vysílání krajské, okresní i místní. Pro vysílání byly Čs. 
rozhlasem vyhrazeny přesné časy, dopolední a odpolední.
K největšímu rozmachu kolínského vysílání došlo v roce 1990, kdy 
bylo propojeno studio v Zahradní ulici s radiouzlem v ulici Jaselská 
u kruhového objezdu (dnešní sídlo firmy O2). To umožnilo živé 
vysílání s možností přímých telefonických dotazů od posluchačů. 
Tímto způsobem byl vysílán kontaktní pořad s vedením radnice 
vždy ve čtvrtek od 13 hodin. Také možnost gratulací jubilantům ve 
vysílání byla hojně využívána.
Významnou osobností rozhlasového vysílání byl také další 
kolínský redaktor Petr Veselský. Vybudoval v Zahradní ulici velmi 
kvalitní studio, vybavené profesionální technikou používanou 
v Československém rozhlase. Za jeho éry studio plnilo funkci 
významného regionálního sdělovacího prostředku, který byl hojně 
využíván.
Bohužel, díky nezájmu vlastníka sítě (tehdejší SPT Telecom) byla 
síť postupně rušena a provoz utlumován. Nejprve došlo k jeho 
postupnému rušení v menších městech a obcích, a nakonec byl 
v Kolíně 30. září 1999 o půlnoci rozhlas po drátě vypnut úplně.
Když bylo jasné, že rozhlas po drátě bude zrušen, snažili se jeho 
příznivci  zajistit pro Kolín vysílání na VKV. Bylo zajištěno technické 
zařízení, k dispozici byl i volný kmitočet, a tak došlo v roce 1998 
k zažádání o licenci pro rozhlasové vysílání.
Tato žádost nebyla Radou pro rozhlasové a televizní vysílání 
schválena a proti jejímu rozhodnutí není odvolání.
A tak i přes veškeré snahy o záchranu kolínského vysílání ze strany 
radnice pravidelné vysílání v Kolíně zaniklo.
V současné době se snaží navázat na tradici rozhlasového 
vysílání z Kolína studio při DDM Kolín. Rozhlasové vysílání na 
internetu je zatím jedinou možností vysílání z Kolína. Můžete si 
jej poslechnout na www.kolin.cz   Jeho prvním počinem se stalo 
vysílání z Kmochova Kolína.    Jan Figar

Město Kolín a Městský společenský dům srdečně zvou na
Podzimní koncert Kolínské filharmonie, který se koná v

Městském divadle v úterý 10.listopadu 2009 od 19 hodin. 

Program : 
*Jiří Jaroch: Předehra k dramatu. Dílo autora, který od útlého 
mládí žil v Kolíně. Jeho otec byl odborným učitelem na zálabské 
měšťance a později i ředitelem. Dílo bylo autorem věnováno Kolín-
ské filharmonii, která je poprvé uvedla v roce 1967 pod taktovkou
tehdejšího dirigenta Ladislava Josefa. Současný dirigent Ivan Fi-
šer skladbu uvedl s KF v roce 1980.
* Robert Schumann: Klavírní koncert a moll, op.54. Světově 
proslulou skladbu přednese mladý talentovaný klavírista Pavel 
Voráček /roč. 1986/, student pražské AMU, který již s Kolínskou 
filharmonií vystupoval v roce 2007. Mladý umělec se po roce vrací
ze studijního pobytu ve Velké Britanii a jedno z jeho prvních vystou-
pení na domácí půdě bude právě v Kolíně.
* Lubomír Huka: Sinfonia in Es. Lubomír Huka /roč.1935/, 
kolínský rodák, po celý život působil jako profesor a později jako 
ředitel na Střední průmyslové škole v Kolíně. Je autorem četných 
komorních skladeb, z nichž některé dosud čekají na uvedení. V pre-
miéře zazní i dnes uváděná Sinfonia in Es, věnovaná Kolínské fil-
harmonii.
* Antonín Dvořák : Domov můj – Ouvertura op. 62. Sklad-
ba vznikla v roce 1882 jako součást scénické hudby ke hře F. F. 
Šamberka, kterou připravilo pražské Prozatímní divadlo při pří-
ležitosti oslav narození J. K. Tyla a k oslavě jeho památky. Z celé 
scénické hudby dosud plně žije pouze předehra, nazvaná Domov 
můj.
* Kolínskou filharmonii řídí Ivan Fišer. Průvodní slovo Hana Zrůs-
tová. Vstupenky v cenách 70,-Kč – 60,-Kč  - 50,-Kč je možno za-
koupit v předprodeji v pokladně kolínského divadla nebo v den kon-
certu tamtéž, hodinu před jeho začátkem.
Členové Klubu přátel hudby a důchodci mohou využít 50% slevy.

7. základní škola Kolín III, Masarykova 412 ( vedle Billy),
pořádá přípravná odpoledne pro předškoláky

ŠKOLA PLNÁ RADOSTI
s písničkami, modelováním, kresbou a pohybem. 

Zveme rodiče a jejich děti vždy ve středu 4., 11., 18. a 25.listo-
padu 2009 od 15 do 16 hodin.

Přijďte se podívat, vyzkoušet si, co už umíte. 25. 11. 2009 od 8 do 
16 hod. proběhne na naší škole Den otevřených dveří.
Zveme všechny rodiče našich žáků, případně rodiče předškoláků 
a veřejnost k návštěvě školy za běžného provozu. 
    Vedení 7. ZŠ Kolín

Informační bulletin SMSK, a.s. 10/2009

INFO
BASKETBALISTÉ BC KOLÍN VZKAZUJÍ
K přístupu Rady Středočeského kraje ke stavbě sportovní haly v Kolíně zaujali kolínští basketbal-
isté stanovisko, které nám tlumočil jejich manažer Miroslav Sodoma: „ My budeme za halu bojovat
jedinými možnými prostředky a to naší prací a našimi výkony na hřišti. Hala
je pro nás stěžejní otázkou. Věřím, že s její výstavbou se  posuneme dál sportovně, ale hlavně
společensky, což nejvíce mohou ocenit naši fanoušci, ale nejen ti.“

RESTAURACE ZIMNÍ STADION OTEVŘENA
Po necelých pěti měsících celkové rekonstrukce sálu,
kuchyně, zázemí i sklepa byla 12. října 2009 v zcela
novém kabátě otevřena restaurace Zimní stadion. Ve
svém stylovém prostředí nabízí vynikající kuchyni,
dokonale ošetřené a skladované pivo, 100 míst k sezení
včetně prostorného salónku. Restaurace je, tak jako celý
stadion, nekuřácká.

ATLETICKÝ STADION POD KŘÍDLA SMSK
Rada města Kolína schválila doporučující záměr městskému zastupitelstvu vložit atletický stadion
do základního kapitálu Správy městských sportovišť Kolín, a.s. Za to bude povinností SMSK nejen
vydat městu další akcie, ale hlavně stadion okamžitě opravovat, provést plánované investice a
také stanovit a zařídit přijatelné podmínky pro atletický oddíl.

OPLÁŠTĚNÍ ZIMNÍHO STADIONU JE V POSLEDNÍ TŘETINĚ 
Zatímco východní a severní strana jsou již takřka hotovy, na straně jižní se intenzivně pracuje.
Vstupní dveře a větrací žaluzie se vyrábějí v dílnách společnosti Metalstav K+B, s.r.o., která také
celou stavbu provádí. Otvory jsou zatím provizorně zakryty plachtami. 

NALEZENO VYUŽITÍ PROSTORU
SMSK, a.s. našla příhodné využití „hluchého“ prostoru
podél jižní stěny haly ZS. Zdá se, že by mohl být
dokončen a využit jako tréninkový atletický tunel se čtyř-
mi 60-ti metrovými drahami s kvalitním umělým
povrchem a pískovým doskočištěm. Je jisté, že by jej
využili i ostatní sportovci, školy, školky i veřejnost. Nyní
zpracováváme projektovou dokumentaci a zjišťujeme
provozní i investiční náročnost.
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PŘEDSTAVUJEME SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Vzdělávací rodinné centrum Ovečka
      
Dobrou zprávou pro kolínskou veřejnost je vznik nového rodin-
ného centra. Slavnostní otevření proběhlo 1. 10. 2009. Pravidelný 
program začal od 2. 10. 2009. Provozní doba centra je od pondělí 
do pátku, od 8:00 do 17:00 hodin.
Již od září 2009 probíhají prohlídky nových prostor a přijímají se 
přihlášky na pravidelné programy, kurzy a semináře. 
Specifikou tohoto centra je jeho zaměření na přirozené vzdělá-
vání v souladu s výchovnou metodou Marie Montessoriové pod 
heslem: „ Pomoz mi, abych to dokázal sám“.
Nové rodinné centrum je určeno především pro rodiče, vychova-
tele, učitele a další zájemce o přirozenou výchovu našich dětí. I 
těch  dětí, které bývají neprávem zařazeny mezi „ špatně zvlada-
telné a obtížně vychovatelné“ ( např. hyperaktivní, s Dawnovým 
syndromem apod.). 
Rodiče mají na své dítě dominantní vliv, proto centrum považuje 
za klíčový moment aktivní spolupráci s rodiči. Bez ní nelze uspo-
kojit základní potřeby dítěte. 
Díky chystanému „Klubu rodičů“ se mohou maminky a tatín-
kové aktivně podílet na rozmanitých aktivitách organizovaných 
Montessoriovou OVEČKOU v průběhu celého  roku v souvislosti 
s aktuálními svátky, oslavami a sezónními událostmi. Rodiče tak 
získávají jedinečnou možnost sdílet a zároveň dotvářet pestrý ži-
vot dětí v rodinném centru  a doprovázet je na cestě socializace v 
širší společnosti. Každý rok se bude formovat  unikátní skupina 
dětí a rodičů se společným cílem – připravit podnětné a příjemné 
prostředí pro spokojený život dětí.
Do vzdělávacího programu centra jsou zařazeny rovněž akredi-
tované kurzy a semináře. Podařilo se získat ke spolupráci několik 
odborníků z různých oborů. 
Výrazně je ceněna kreativita, snaha a aktivita  samotných rodičů. 
Zejména v rámci chystané volné herny bude zachována nízkopra-
hovost některých aktivit. 
Cílem rodinného centra je podpořit kooperaci samotných rodičů 
s dětmi. Zejména v oblastech: 
- Posílení rodičovských kompetencí. 
- Pomoc s řešením vzniklých problémů v rodině. 
- Rada, kam se obrátit s problémy.
- Individuální přístup.
Činnost RC takto jistě přispěje k prevenci kriminality, v boji proti 
drogám, k zamezení sociálního vyloučení  a k eliminaci dalších 
patologických jevů. 
Vizí do budoucna je založit v Kolíně mateřskou školu v duchu vý-
chovy Marie Montessoriové a následně navázat školou základní. 
Vzdělávací systém Montessori vychází z potřeb malého dítěte, učí 
ho rozvíjet jeho přirozené schopnosti a smyslové vnímání. Je vý-
sledkem dlouholetého hledání a ověřování metod vzdělávání ma-
lých dětí v předškolních zařízeních a školách, ale také v rodině.
Důraz klademe na ochotu rodičů seznámit se s tímto typem škol 
a jejich spolupráci. Proto pro rodiče s dětmi i další zájemce z řad 
veřejnosti pořádáme seznamovací hodiny, kurzy. Tento typ ško-
ly je vhodný i pro hyperaktivní děti, pro děti s lehkou mozkovou 
dysfunkcí. 
„MONTESSORI OVEČKA“, vzdělávací rodinné centrum o.s., 
vítá každého návštěvníka. Další informace na webových strán-
kách www.ovecka-montessori.cz. Tel.: 722 634 463, e-mail: 
oveckakolin@seznam.cz. Adresa: Pražská ul. 92 (zelená budova 
vedle stavebního učiliště), Kolín. Lenka Beranová 

Malí čtenáři objevují „tajemství 
kolínských draků“

V pátek 18. září bylo poprvé oficiálně představeno
rekonstruované dětské oddělení knihovny na síd-
lišti v Benešově ul. Rekonstrukce byla provedena 
s podporou kolínské automobilky TPCA a je sou-

částí dlouhodobého projektu Městské knihovny Kolín s názvem 
Tajemství kolínských draků. Představuje sérii přednášek, výletů, 
her a soutěží, které jsou určeny předškolním dětem. Zároveň má v 
předškolních dětech vyvolat zájem o tradice, historii, čtení. 
Jako první navštívily knihovnu děti z mateřské školy v Jeronýmo-
vě ulici, které krátce pozdravil ředitel Městské knihovny v Kolíně 
Pavel Kárník. Celý projekt uvítal i místostarosta Kolína MUDr. Pa-
vel Hoffmann, který ocenil nejen krásné oddělení, ale i spolupráci 
knihovny s TPCA.
Děti vyslechly pověst o dracích v kolínském znaku a jejich nadšení 
z nových prostor bylo velmi spontání. Celý projekt vyvrcholí v červ-
nu roku 2010 na Práchovně, kde budou malí čtenáři pasováni na 
panoše Družiny kolínských draků.

NEJLEPŠÍ INVESTICÍ JE VZDĚLÁNÍ
Střední průmyslová škola strojírenská

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,
Kolín IV, Heverova 191

Střední průmyslová škola - 4leté maturitní obory
* 23-41-M/001 Strojírenství-obor pro získání znalostí a dovedností 
v oblasti počítačového kostruování (CAD/CAM), řídících systémů CNC 
strojů, programování a řízení průmyslových automatů a robotů.
* 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání - technickoekonomický 
obor s výukou dvou světových jazyků, ekonomické, účetnické a obchod-
nické činnosti, s využitím ICT a základů strojírenství, též s pomocí výpo-
četní techniky. 
* 23-45-M/01 Dopravní prostředky - zaměřeno na provoz a údrž-
bu vozidel. Žáci získají v rámci výuky řidičské oprávnění sk. B.

Střední odborné učiliště - 3leté strojírenské učební obory
* 23-51-H/001 Strojní mechanik - obor pro získání znalostí a do-
vedností při ručním zpracování kovů, strojním obrábění a kurzu svařo-
vání (se zkouškou).
* 23-52-H/001 Nástrojař - pro špičkové ruční i strojní obrábění, vý-
robu nástrojů.
* 23-56-H/002 Obráběč kovů - zaměřeno na práce na různých ob-
ráběcích strojích.

Kontaktujte nás osobně nebo tel. 321 743021 * www.sps-ko.cz
Den otevřených dveří 3. 11. 2009

Jiří KOLBABA: BALI - ostrov bohů
(Diashow)

MSD Kolín: čtvrtek 12. 11. 2009 – 19.00 hodin
Úžasná podívaná s poutavým vyprávěním našeho nejznámějšího 
cestovatele, fotografa a publicisty Jiřího Kolbaby. Jiří Kolbaba 
navštívil více než sto zemí na všech kontinentech a zážitky a po-
znání z cest publikuje v mnoha novinách a časopisech. Je častým 
hostem v rádiích (zejména Český rozhlas, Radio Country, Frek-
vence 1, Rádio Impuls a lokální stanice) a televizích.
Cestovatel byl v celosvětové marketingové kampani Keep wal-
king zařazen do skupiny nejvýznamnějších cestovatelů a dob-
rodruhů současnosti. Jiří Kolbaba je viceprezidentem Českého 
klubu cestovatelů.
Popisovaná oblast je vždy přiblížena zeměpisně, jsou zdůrazněny 
dějinné či geologické souvislosti vývoje dané země nebo ostrova. 
Cestovatel odpovídá na dotazy návštěvníků, případně radí, jak 
cestovat bezpečně do exotických částí světa.
Zveme Vás na dvouhodinový pořad s velkoplošným promítáním 
diapozitivů, který bude zakončen besedou a soutěží o ceny. 
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www.datoveschranky.infoKontaktní centrum   270 005 200

! Nenechávejte aktivaci své datové schránky na poslední 
chvíli!

Aktivovat datovou schránku právě teď se vám vyplatí. Před 
vlastní aktivací si můžete v klidu vše vyzkoušet ve funkční 
demoverzi informačního systému datových schránek. Máte 
dost času na výběr osob, které můžete pověřit obsluhou 
vaší datové schránky. Beze spěchu si můžete nechat zřídit 
doplňkové služby, jako je Datový trezor, Bezpečný klíč 
a podobně. Předejdete možným nepříjemnostem, když vám 
bude vaše datová schránka k 1. listopadu aktivována a vy 
nebudete vědět, kdo a co vám do ní doručil. Vyhnete se 
případným právním důsledkům tzv. „fikce doručení“, kdy se 
po uplynutí desetidenní lhůty má za to, že vám zpráva byla 
doručena, a to s veškerými právními důsledky doručení jako 
při doručení „obálky s pruhem“. 

?  Nepřišly vám přístupové údaje?

Ověřte, zda vaše právnická osoba spadá do skupiny, 
které je datová schránka zřízena ze zákona (např. na 
www.datoveschranky.info). To, že vaši organizaci lze nalézt 
přes vyhledávání na stránkách www.justice.cz, ještě nutně 
neznamená, že vám má být datová schránka zřízena. Datová 
schránka ze zákona se např. nezřizuje společenství vlastníků 
bytových jednotek, nadacím a nadačním fondům nebo 
obecně prospěšným společnostem – tyto organizace nejsou 
zapsány přímo v obchodním rejstříku, ale ve specializovaných 
podrejstřících a datová schránka je jim zřízena jen na jejich 
výslovnou žádost.

! Zeptejte se na své doručovací poště, zda na ní 
přístupové údaje nejsou uloženy.

Je možné, že přístupové údaje jsou již uloženy na vaší poště. 
Než budete dále zjišťovat, kde se mohla stát chyba, prověřte 
prosím nejprve tuto možnost.

! Zkontrolujte, zda údaje, které o vás vede obchodní 
rejstřík, jsou správné!

Přístupové údaje lze doručit pouze v případě, kdy je možné 
z obchodního rejstříku jednoznačně identifikovat jméno 
a adresu společnosti a jména, adresy a data narození 
statutárních zástupců. Je-li vaše společnost v konkursu, 
insolvenčním řízení nebo likvidaci, neobdrží přístup do datové 
schránky statutární orgán, ale správce konkursní podstaty, 
insolvenční správce či likvidátor. Pokud jste v obchodním 
rejstříku prováděli v posledních dnech změny, vyčkejte. Zápis

do obchodního rejstříku trvá řádově desítky dní, pak musí být 
tato změna přenesena do informačního systému datových 
schránek a následně mohou být vygenerovány a odeslány 
přístupové údaje pro nové statutární zástupce. V ostatních 
případech zavolejte prosím kontaktní centrum datových 
schránek.

?  Ještě stále nemáte přístupové údaje?

Pokud ani do 16. října neobdržíte své přístupové údaje (obálka 
se žlutým pruhem), volejte infolinku. Obálka se žlutým pruhem 
může být na poště uložena až 90 dní a mohou být vykonány 
4 pokusy o doručení. Všechny zřízené datové schránky budou 
aktivovány k 1. listopadu 2009. Vyzvedněte si prosím tedy své 
přístupové údaje co nejdříve, nejpozději však do konce října. 
Vyhnete se tak situaci, kdy bude přístupové údaje možno 
vyzvednout již jen v Informačním centru na Hlavní poště 
v Jindřišské ulici v Praze, po předchozím zavolání na infolinku 
270 005 200. 

! Nebojte se aktivace! Na webových stránkách
www.datoveschranky.info najdete potřebné informace.

Po vstupu na uvedenou adresu najdete rozhraní, kde můžete 
zvolit „Vstup do datové schránky“ nebo „Vše, co jste chtěli vědět 
o datových schránkách“. Hned na tomto rozcestníku najdete 
ke stažení podrobné návody k instalaci doplňků a certifikátu
nutných ke správnému fungování datové schránky. Na adrese 
www.datoveschranky.info/overovani po zadání IČ nebo 
jména vaší právnické osoby zjistíte, zda vám byla datová 
schránka zřízena a je-li aktivována. Pokud ve vyhledávání 
svou datovou schránku nenaleznete, volejte infolinku 
270 005 200 a tam se dozvíte více informací. Pokud je schránka 
zřízena, ale není aktivována, v sekci „Videa ke stažení“ na 
www.datoveschranky.info najdete videofilm s podrobným 
návodem na aktivaci datové schránky krok po kroku, i ke
stažení. Podle něj můžete svou datovou schránku aktivovat. 

Máte-li jakýkoliv jiný problém, volejte prosím naše 
Kontaktní centrum na linku 270 005 200, kde získáte 
všechny dostupné informace.

www.mvcr.cz

DATOVÉ SCHRÁNKY: 
OD 1. LISTOPADU JEDEME NAOSTRO!
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Novinky z III. ZŠ

Základní škola Kolín III, Lipanská 420, 
informuje o akcích, které u nás proběh-
nou v nejbližší době:
Hned na začátku listopadu nás čekají 
dvě akce pro předškoláky – Den MŠ v 
ZŠ. V úterý 3. 11. se k nám přijdou podí-
vat děti z MŠ Čtyřlístek a ve čtvrtek 12. 
11. nás navštíví děti z MŠ Bezručova a 
MŠ Klubíčko. Společně se svými učitel-
kami si projdou školu a budou pracovat 
v zajímavých dílnách.
 V úterý 8. 12. se uskuteční Den otevře-
ných dveří a společně s ním i vernisáž 
vánoční výstavy, která pak potrvá do 
čtvrtka 10. 12. Na všechny tyto akce 
jste srdečně zváni, přijďte se podívat na 
„školu v novém kabátu“.
                Vedení a pedagogický sbor školy

Klub přátel Františka Kmo-
cha informuje

Měsíc listopad bude pro milovníky de-
chové a lidové hudby takovým malým 
svátkem. Na Zámecké se uskuteční dvě 
Nedělní taneční odpoledne: 8. listopadu 
s oblíbenou SUCHDOLANKOU Josefa 
Košaty a 22. listopadu se Staropražský-
mi heligonkáři Štěpána Kozáka, s ni-
miž přijede do Kolína opět Jiří Škvára. 
Kromě tanečních odpolední, která se 
na kolínské Zámecké konají v časovém 
rozmezí 14.00 až 18.00 hodin, se v lis-
topadu uskuteční tamtéž i zcela mimo-
řádný koncert. V neděli 15. listopadu v 
17.00 hodin bude zahájen koncert k 80. 
narozeninám hudebního skladatele a 
dirigenta (i bývalého kapelníka Městské 
hudby Františka Kmocha) Miroslava 
Císaře. Koncertní program pro něj a pro 
příznivce hezkých písniček a melodií při-
pravili oslavencovi kamarádi-muzikanti 
a zpěváci. Na jeviště Zámecké zasednou 
především členové Městské hudby Fran-
tiška Kmocha a Hasičského dechového 
orchestru z Lysé nad Labem, s kterými 
Miroslav Císař trvale spolupracuje, ale 
zahrát si přijdou i jeho přátelé z jiných 
hudebních skupin a dechových orches-
trů. V publiku nebudou chybět hudební 
celebrity, zatančit přijdou mažoretky, 
zazpívat mnozí zpěváci, kteří mají Mir-
ka Císaře rádi. V koncertním programu 
jsou zařazeny kromě hezkých oslaven-
cových písniček i hudební skvosty čes-
kých klasiků dechové hudby a evergre-
eny (například Vilja, Tam za tou duhou, 
Světla ramp). Koncert začíná v 17.00 
hodin, zasedací přádek je volný, vstup-
né  dobrovolné. Vstupenky budou mít 
„památeční“ podobu a budou k dostání 
i v předprodeji na akcích Klubu přátel 
Františka Kmocha.  

„JAZYKOVÉ  KOREKTURY a stylistické upravy českých textů 
(firemních časopisů a tiskovin, plakátů, letáků, sborníků, soukromých tisků, ru-
kopisů i korespondence, diplomových a disertačních prací aj.), uspořádání či 
zkompletování rukopisů a jejich přípravu k vydání vyhotovím v potřebných ter-
mínech formou dohody o provedení práce. 
Vysoká odborná kvalifikace, dlouholetá pedagogická, autorská a

překladatelská praxe, registrační oprávnění.
 Telefon: 321 621610.“

KDY A KAM za kulturou a sportem
zve místostarosta Pavel Hoffmann
Vážení čtenáři,
před napsáním této pozvánky jsem dnes odpoledne 
/10. 10./ navštívil Toi-Toi Cup cyklokrosařů a prv-
ní domácí utkání basketbalistů BC Kolín v Mattoni 
NBL. Opět jsem sei přesvědčil, že sportovní i kul-
turní nabídka pro občany Kolína a jeho návštěvníky 
je v poslední době velice zajímavá a kvalitní. Toi-Toi 
Cup po lednovém mistrovském závodě v Borkách 
opět prověřil pořadatelské schopnosti Scott-Scania 
teamu pod vedením reprezentačního trenéra Mgr. 
Jana Slavíčka stejně jako i výbornou úroveň sou-
časné kolínské cyklistiky. Kolínští byli úspěšní v mládežnických kategoriích i v kategorii 
juniorů, kde si zmínku zaslouží druhé místo Tomáše Paprstky hned za vítězným Matějem 
Lasákem. Mistrovské kategorii jednoznačně vévodil Martin Bína. Kolín se po slavných le-
tech výher Miloše Fišery opět stává cyklistickým městem jak v rovině výkonnostního, tak 
v oblasti rekreačního sportu. S uskutečněnými projekty cyklostezek a cyklotras, podpo-
rovanými Městskou radou Kolín, jste na stránkách Zpravodaje průběžně informováni a 
v souvislosti s plány na příští rok o nich ještě uslyšíte. První kolínský zápas Mattoni NBL 
BC Kolín proti USK Praha ve svém závěru  zvedal diváky zaplněné haly ze sedadel. Domácí 
dokázali otočit zdánlivě ztracený zápas a zvítězit 90:88. Takové zápasy se líbí a jsou nejlepší 
pozvánkou na ty další. Ve stejný den hráli svůj mistrák i fotbalisté FK a v neděli hokej Koz-
lové. Výsledky těchto klání určitě znáte, či se je dozvíte z běžných sdělovacích prostředků. 
Výkonnostní cyklistika stejně jako  kolínský basketbal dostávají naše město do televizních 
přenosů a záznamů a pomáhají tím další propagaci Kolína v rámci České republiky. Samo-
zřejmě nesmíme zapomínat ani na  úspěchy a ocenění dalších sportovních oddílů, které 
nejsou tak divácky a mediálně atraktivní, pracují s mládeží a dosahují výborných výsledků. 
Sem patří kromě dalších třeba atleti, gymnasté, střelci, kuželkáři či hokejbalisté. Každo-
pádně o weekendech je v Kolíně za sportem rozhodně kam jít. Ale nyní již k samotnému 
pozvání. Nejprve mi dovolte ještě jednou na tomto místě upozornit na 31. říjen, kdy fotba-
listé FK zajíždějí k derby do sousedících Polep a lze očekávat atraktivní zápas a „plný dům“. 
Zároveň se nemohu zbavit dojmu, že Kolín by si do budoucna zasloužil, aby opět bojoval 
se soupeři zvučnějších jmen. Hokejisté v Kolíně přivítají 8. listopadu HC Sršni Kutná Hora 
a 25. 11. KLH Jindřichův Hradec. Příznivci Mattoni NBL se mohou těšit 7. listopadu na 
duel s NH Ostrava a 11. 11. s Děčínem. 14. listopadu přivítáme v Kolíně v obvyklou dobu 
od 17.45 hodin Sokol Vyšehrad a 21. 11. Basketbal Brno. Podrobné rozpisy můžete  nalézt 
na internetových stránkách jednotlivých oddílů. A dostávám se ke kultuře. Těm, kdo  čtou 
Zpravodaj poctivě a zajímají se o kulturu a historii, asi neunikla chyba v minulém čísle. Při 
pozvání na Funkeho Kolín jsem nesprávně uvedl Funkeho i Sudka jako kolínské rodáky. 
Oba se narodili v roce 1896, kolínským rodákem je však pouze Josef Sudek. Jaromír Funke 
se narodil ve Skutči a samozřejmě se za tuto chybu omlouvám . Velice rád upozorňuji na 
14. listopad, kdy proběhne v Městském divadle v Kolíně od 10 do 16 hodin Den otevřených 
dveří jako součást oslav 70. výročí předání divadelní budovy kolínské veřejnosti. Sám si 
v divadle nenechám ujít ani Večer s Rudy Linka trio, který se uskuteční 16. listopadu . Kdo 
zažil v divadle poslední Linkův koncert se skvělou atmosférou, ví, že se máme opět na co 
těšit. MSD 14. listopadu prožije 3. jižanskou noc, a kdo viděl The Cell v květnu v Kolíně či 
před letošním pražským koncertem ZZ Top, ten nepochybně přijde. Zvědavi můžeme být i 
na polské Highway.  Advent se blíží a s ním i rozsvícení stromečku na Karlově náměstí. To 
připadá na pátek 27. listopadu a se svými dětmi si tento termín určitě zarezervujte. Pokud 
jste v mé upoutávce nenašli to, co hledáte, pak není problémem si většinu dalších akcí zjistit 
na internetu, vývěskách či v Městském informačním centru. Zda vyrazíte za sportem či kul-
turou, a co si případně z mé nabídky vyberete, záleží pouze na vás. A pokud dáte přednost 
aktivnímu pohybu či jiné formě zábavy či odpočinku, je to také dobrá volba. Hodně hezkých 
dní strávených v Kolíně třeba s kulturou a sportem přeje Pavel Hoffmann.
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Stojíme na prahu 19. století a ohlížíme se zpět do minulosti. Sto-
letí, které přichází, navždy totiž změní tvář města Kolína. Prolo-
mením hradeb a zbouráním bran zmizí středověký ráz, železnice 
přinese překotný pokrok. A ten už nikdo nezastaví…
Než vkročíme do víru století páry, ohlédneme se v několika ka-
pitolách na události minulých století, které se zatím čtenářstvu 
nepředstavily. A dnes se ještě jednou vrátíme ke krvavé bitvě u Ko-
lína, tentokrát v lidovém veršovaném podání současníka. 

Milčický písmák Vavák a jeho píseň o bitvě u Kolína
 Na přelomu 18. a 19. století rychtářoval v Milčicích nedaleko 
Sadské vzdělaný písmák František Jan Vavák (1741 – 1816). 
Tento přičinlivý muž, který své znalosti nabyl jako pilný samouk, 
byl znám nejen na Kolínsku, ale po celých Čechách díky svým 
oslavným básním či politicky zaměřeným písním, kterými opě-
voval různé současné události či brojil proti některým převrat-
ným společenským změnám. /Jako oddaný katolík např. ostře 
napadal francouzskou revoluci/. Vše, co viděl, slyšel a zažil peč-
livě zaznamenával a nakonec sepsal do slavných sedmidílných 
„Pamětí milčického rychtáře“, které jsou cenným historickým 
pramenem o životě české vesnice za vlády Marie Terezie, Josefa 
II. a jeho následovníků.
Jako šestnáctiletý kluk na vlastní kůži prožil několik děsivých 
dnů, kdy krajem prošla bitva. Byl mezi prvními, kteří mluvili 
s pruskými husary, když se objevili v květnu 1757 v Milčicích 
po vítězné bitvě u Štěrbohol. Musil s ostatními sedláky vozit 
do pruského tábora potraviny pro koně i vojáky a byl svědkem 
šarvátky mezi pruskými husary a rakouským oddílem, při němž 
shořely celé Milčice, a den po bitvě u Kolína musel chytat koně 
pro ustupující pruské vojsko. Své mladické zážitky popsal ve 
svých Pamětech takto:
„Když Prušané po bitvě u Kolína k Nymburku skrz Milčice a Sad-
skou coufali, převrhli za vsí jeden vůz pakážní. Toť rejthar jeden 
lidi tam sháněl, aby zdvíhali, o čemž já nic nevěděl. On pak jako 
lítý Němec nic povědíti neuměl, protož napad na mě, palašem na 
plochu nemilostivě mě mlátil. Já nerozuměje tomu, co chce, nej-
prve jsem prosil, potom utíkal, on ale na koni vedle mne jeda, tím 
víc tloukl, až potom ukázal palašem, kam běžeti mám.. Když při-
běhna, nemohl jsem pro zbití nic zdvíhati i utekl jsem ze vsi pryč 
a mezi žita na jednu mez lehl. Po chvíli, chtíce se podívati, zdaliž 
ještě nepřátelé ve vsi jsou, jsem vstal, toť husar pruský tudy jeda 
mě spatřil a viděv na obci ještě čtyři hříbata (ostatní již všecky po-
brané byly), hned ke mně jel, šavli na krk a provaz do ruky mně 
dával, ukazovav na hříbata, abych mu je pochytal. Ony pak, jsou-
ce již velmi zděšené, dočkati nechtěly (neb kdyby byly dříve koho 
dočkaly, již by rovněž pryč byly). On hněvaje se mstil se na mně, 
několik ran šavlí opět mně dal, k tomu pistoli k prsám a šavli na 
krk kladl. Toť vždy předse jedno to hříbě mě dočkalo, kteréž on 
vezma, odjel.“    
Není divu, že se mu události oněch červnových dní roku 1757 
navždy vryly do paměti. Po mnoha letech se proto pustil do bás-
nického vyjádření celé bitvy. Báseň, vlastně píseň, protože se 
dala zpívat na nápěv tehdy oblíbené písně „Antoníne Paduán-
ský, divotvorče předivný“, vznikla zřejmě někdy v poslední tře-
tině 18. století, když se k tomuto tématu Vavák vrátil již jako do-
spělý a vzdělaný muž. Verše, jimiž popisuje celou událost, jsou 
úsměvně naivní, ale mají punc dobového koloritu a spontánního 
vlastenectví. A bylo by škoda se s nimi neseznámit.

Porážka nepřátelských Prušanů u vsi Křečhoře aneb u 
města Kolína /část 1./
/kráceno o úvodních jedenáct slok popisujících obléhání Prahy a 
manévry obou armád/ 
Na všechny strany v České zemi, vzácný hlas se rozlíhá
Že král Pruský s vojsky svými, zase z Čech se odbírá
Dostal ránu na hlavu, ač chtěl vidět Jihlavu
Od Kolína musel zpátkem a zanechal i Prahu.

I pojďte, bratři Čechové, teď slyšet pomoc Božskou
A seznáte divy nové, když tu bitvu Křečhořskou,
budu vám vypravovat, těšit i hořekovat
jak tu na tisíce lidu, musilo se pochovat.

Přede dnem osmnáctého juny, bylo to v sobotu,
Sám král jedouce na koni, každou bojovnou flotu,
Za zvuku vojenském znící, od Plaňan po silnici, 
stavěl se a komendýroval až za ves Chocenici.

A když král svůj lid vedl, až blízko vsi Křečhoře,
Náš Daun, všecko s vrchu shlédl, stavěl vojsko též dobře, 
slunko jasně svítilo, všecko viděti bylo, 
Bůh to dal vojsku našemu, by slavně zvítězilo.

Než začali nepřátelé k vojsku našemu jíti,
Král ještě užil fortele a dal svým hojně píti,
Piva, kořalky, vína, jezdíce mluvil s nima,
Řka: „Když tu dnes zvítězíme, půjdeme k Vídni zpříma!“

Uhnul sám na jeden vršek, blízko Kelského dvora,
Jsouce upocený všecek, ptal se, jestli je tu voda.
Ihned dva k tomu dvoru běželi mu pro vodu,
A že s nimi česky mluvil, činili mu pohodu.

Bitva až ve dvě hodiny z poledne se začíná,
Střelba z kusů, z malé zbrani, hned sluch v uších přejímá.
Dým vojsko zaklopuje, tmu z jasna způsobuje,
A od našich s vrchu dolů, na Prusy se svaluje.

Ó kterak se třásla země od té střelby ukrutné,
Vyráželi nepřátelé na císařské urputně.
Bevern křičel na lidi: „Držte se, král nás vidí!
Však císařských není mnoho, dnes je naše zbraň sklidí!“

Hroznou mocí od Chocenic nejprv nahoru hnali,
Aby císařské (myslejíc) zas na dvé rozehnali,
Však když se brzo zhlídlo, kterak to korpo zřídlo,
Uhodili s větší silou, zase na pravé křídlo.

Uzřev král při tom ataku, kam se lid jeho žene,
Dal si do nosu tabáku, šňupl palcem vesele:
„Heut´siegen wir“ – k svým praví, již se naši poprali,
Oni však za osm minut, zase dolů coufali.

S velikou ohně prudkostí, zase u vsi Křečhoře,
S odvážnou dychtivostí, chtěli býti nahoře,
Ale jak tam přiběhli, a naši střelbu zhlédli,
Neodešli ani zpátkem, nýbrž tam všici lehli.
       /dokončení příště/

    Martin Drahovzal



datum den 15.00 VELKÝ SÁL 17.00 VELKÝ SÁL 17.30 MALÝ SÁL 19.30 VELKÝ SÁL 20.00MALÝ SÁL

29. 10. čtvrtek G. I. JOE LIŠTIČKY BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ HANEBNÝ PANCHARTI

30. 10. pátek G. I. JOE LIŠTIČKY BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ HANEBNÝ PANCHARTI

31. 10. sobota KUŤÁSEK A KUTILKA G. I. JOE LIŠTIČKY BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ HANEBNÝ PANCHARTI

1. 11. neděle G. I. JOE LIŠTIČKY BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ HANEBNÝ PANCHARTI

2. 11. pondělí ŽENY MÉHO MUŽE DUŠE P. GIAMATTIHO

3. 11. úterý ŽENY MÉHO MUŽE DUŠE P. GIAMATTIHO

4. 11. středa ŽENY MÉHO MUŽE DUŠE P. GIAMATTIHO

5. 11. čtvrtek 2BOBULE KNĚŽNA LIBUŠE 2BOBULE ČAS UMÍRAT (FK-19.30h.)

6. 11. pátek 2BOBULE KNĚŽNA LIBUŠE 2BOBULE NA SEVER

7. 11. sobota KAMARÁD KRTEČEK 2BOBULE KNĚŽNA LIBUŠE 2BOBULE NA SEVER

8. 11. neděle 2BOBULE KNĚŽNA LIBUŠE 2BOBULE NA SEVER

9. 11. pondělí 2BOBULE RESTAUR. FILMY J. ŠPÁTY

10. 11. úterý 2BOBULE RESTAUR. FILMY J. ŠPÁTY

11. 11. středa 2BOBULE RESTAUR. FILMY J. ŠPÁTY

12. 11. čtvrtek 2BOBULE SAW 6 2BOBULE GAMER

13. 11. pátek 2BOBULE SAW 6 2BOBULE GAMER

14. 11 sobota PŮLNOČNÍ PŘÍHODA 2BOBULE SAW 6 2BOBULE GAMER

15. 11. neděle 2BOBULE SAW 6 2BOBULE GAMER

16. 11. pondělí STÁHNI MĚ DO PEKLA V HLAVNÍ ROLI JÁ

17. 11. úterý STÁHNI MĚ DO PEKLA V HLAVNÍ ROLI JÁ

18. 11. středa STÁHNI MĚ DO PEKLA V HLAVNÍ ROLI JÁ

19. 11. čtvrtek HALOWEEN 2 ŠTVANEC IRA LÁSKA NA DRUHÝ POHLED PODZIM. ZAHRADY (FK-19.30h.)

20. 11. pátek HALOWEEN 2 ŠTVANEC IRA LÁSKA NA DRUHÝ POHLED PAMĚTNICE

21. 11. sobota ČAROVNÉ LYŽE HALOWEEN 2 ŠTVANEC IRA LÁSKA NA DRUHÝ POHLED PAMĚTNICE

22. 11. neděle HALOWEEN 2 ŠTVANEC IRA LÁSKA NA DRUHÝ POHLED PAMĚTNICE

23. 11. pondělí ULOVIT MILIARDÁŘE MUŽ NA LANĚ

24. 11. úterý ULOVIT MILIARDÁŘE MUŽ NA LANĚ

25. 11. středa ULOVIT MILIARDÁŘE MUŽ NA LANĚ

26. 11. čtvrtek ASTRO BOY BRATŘI BLOOMOVI TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC DISTRICT 9

27. 11. pátek ASTRO BOY BRATŘI BLOOMOVI TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC DISTRICT 9

28. 11 sobota VÁNOCE V KINĚ ASTRO BOY BRATŘI BLOOMOVI TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC DISTRICT 9

29. 11. neděle ASTRO BOY BRATŘI BLOOMOVI TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC DISTRICT 9

30. 11. pondělí TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC NA CHVÍLI SVOBODNÍ

1. 12.. úterý TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC NA CHVÍLI SVOBODNÍ

2. 12. středa TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC NA CHVÍLI SVOBODNÍ

KINO 99 LISTOPAD
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MĚSTSKÉ DIVADLO - LISTOPAD

čtvrtek 5. 11. od 19 hodin
RADŮZA

Dynamická harmonika, pronikavý hlas a inteligentní texty, nu-
tící k zamyšlení.

sobota 7. 11. od 19 hodin
DOBŘE ROZEHRANÁ PARTIE

Bravurní komedie o tom, jak žít sám a nezpustnout. Hrají: 
J. Vlasák, P. Štěpánek, K. Špráchalová a další.

čtvrtek 12. 11. od 19 hodin
39 STUPŇŮ

Černá komedie, která se v roce 1935 stala předlohou pro slavný 
Hitchcockův špionážní film. Hrají: S. Babčáková, D. Novotný 
a další.

neděle 15. 11. od 19 hodin
DOHAZOVAČ

Osmatřicetiletá emancipovaná manažerka se rozhodne opustit 
lukrativní zaměstnání, protože si na poslední chvíli uvědomí, 

že jí pro samou práci a kariéru nezbyl čas na osobní život. Na 
radu bývalého šéfa kontaktuje muže, který pomáhá zámož-
ným partnerům vybrat vhodného partnera. Hrají: K. Brožová,  
A. Procházka, D. Syslová a další. 

pondělí 16. 11. od 19 hodin
VEČER S RUDY LINKA TRIO 

Fenomenální jazzový kytarista, Newyorčan, narozený v Praze, 
přiváží do Kolína skladby ze svých posledních tří alb.

pátek 20. 11. od 19 hodin
AŤ ŽIJE KRÁLOVNA

Duel dvou královen, napsaný podle skutečných událostí. Ang-
lická Alžběta I. a skotská Marie Stuartovna bojují o moc, čest, 
lásku a nakonec i o holý život. V hlavních rolích: Z. Slavíková a 
J. Čvančarová.

sobota 21. 11. od 15 hodin
JEN POČKEJ, ZAJÍCI

Za zvuků toho nejlepšího z ruského hudebního undergroundu 
se na scénu vrací slavná vypečená dvojice !


